

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

PREFEITURA MUNICIPAL TUNÁPOLIS

CNPJ: 78.486.198/0001-52

Telefone: (49) 3632-1122

Endereço: Rua João de Castilho, 111 - Centro

CEP: 89898-000 - Tunápolis

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 102/2021

Processo Adm.: 192/2021

Data do Processo: 27/09/2021

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 192/2021  
b) **Nr. Licitação:** 102/2021 - PR  
c) **Modalidade:** Pregão presencial  
d) **Data de Homologação:** 15/10/2021  
e) **Objeto da Licitação:** Constitui objeto da presente licitação a seleção de propostas, visando a aquisição de MATERIAL GRÁFICO(CAPAS E NOTAS DE PRODUTOR RURAL, BLOCOS PARA INSEMINAÇÃO TERMO DE SERVIÇO, CORTE DE FOLHAS A4) DESTINADO PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA, conforme especificações e condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos, os quais passam a fazer parte do presente processo

### f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
<b>ALEX ANDERSON GOULART</b>				
1 - Capas para as Notas de produtor com impressão frente e verso, tamanho 22x26 em papel triplex 250grs, com dobras. - Capas para as Notas de produtor com impressão frente e verso, tamanho 22x26 em papel triplex 250grs, com dobras. - Marca:	UNI	5.000,000	1,1500	R\$ 5.750,00
<b>Gráfica e Editora São Miguel Ltda - Me</b>				
5 - Blocos de inseminação 50x2 vias, carbonado, tamanho de 13x16, papel sulfite 75gr, com fotolito, cor 1 x 0, picotado. - Blocos de inseminação 50x2 vias, carbonado, tamanho de 13x16, papel sulfite 75gr, com fotolito, cor 1 x 0, picotado. - Marca:	UN	1.000,000	4,6200	R\$ 4.620,00
<b>OLDIR ANTONIO NARCISO 42587760925</b>				
3 - Termo de serviços de máquina. Ordem de Serviço - tamanho 23x 18cm - extra copy - cor 1 x 0 - 50 x 3 vias, numeradas, sendo a 1° via Branca - Município e a 2° via Amarela - Contribuinte de destacar (com picote) e a 3° via Verde - fixa. - Termo de serviços de máquina. Ordem de Serviço - tamanho 23x 18cm - extra copy - cor 1 x 0 - 50 x 3 vias, numeradas, sendo a 1° via Branca - Município e a 2° via Amarela - Contribuinte de destacar (com picote) e a 3° via Verde - fixa. - Marca:	UN	100,000	11,4500	R\$ 1.145,00
4 - Corte de folhas A4, formato: 220 mm x 297 mm 180g/m². - Corte de folhas A4, formato: 220 mm x 297 mm 180g/m². - Marca:	UN	8.000,000	0,1900	R\$ 1.520,00
<b>POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA</b>				
2 - Notas Fiscais de produtor rural, papel extra copy carbonadas em 4 vias.Tamanho 24x21.6 em formulário contínuo, numeradas. - Notas Fiscais de produtor rural, papel extra copy carbonadas em 4 vias.Tamanho 24x21.6 em formulário contínuo, numeradas. - Marca:	UN	30.000,000	0,5900	R\$ 17.700,00

Tunápolis, 15 de Outubro de 2021

Marino Jose Frey  
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

PREFEITURA MUNICIPAL TUNÁPOLIS

**CNPJ:** 78.486.198/0001-52      **Telefone:** (49) 3632-1122  
**Endereço:** Rua João de Castilho, 111 - Centro  
**CEP:** 89898-000 - Tunápolis

PREGÃO PRESENCIAL

**Nr.: 102/2021****Processo Adm.:** 192/2021**Data do Processo:** 27/09/2021

---

**Total geral:** R\$ 30.735,00

Tunápolis, 15 de Outubro de 2021

---

Marino Jose Frey  
PREFEITO MUNICIPAL